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tiseringen er med til at give en meget stærk fag- 
lighed i folkeskolen. Det er jo netop det, der er 
diskussionen, for der er vel intet forstandigt 
menneske, der er modstander af større faglig- 
hed, af, at eleverne er dygtige, når de sendes ud 
af skolen. Spørgsmålet er, om test i det omfang, 
det sker, er et godt middel til det. 

Kl. 14:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Charlotte Dyremose. 

Kl. 14:04 
Charlotte Dyremose (KF): 
Det, jeg først og fremmest er interesseret i og 
fokuseret på, er, at vi kan have et højt fagligt ni- 
veau i en god folkeskole. Det har haltet gedigent 
i mange år, inden den her regering kom til, bl. a. 
takket være Socialistisk Folkeparti. 

Det, jeg derfor er interesseret i, er at gøre væl- 
gerne fuldstændig klart, at når hr. Henrik Sass 
Larsen står på Folketingets talerstol og forsøger 
at foregøgle; at man kan fastholde den høje fag- 
lighed og de gode tiltag, vi har lavet igennem de 
seneste 8 år på folkeskoleområdet, også med So- 
cialistisk Folkeparti i regering, er det ikke rigtigt. 
For hr. Villy Søvndal har netop sagt, at man ikke 
ønsker at fastholde de gode initiativer, som So- 
cialdemokraterne har været med til at bakke op 
om. 

Derfor er det spændende spørgsmål, som 
vælgerne må tage stilling til, jo, om man tør stole 
på, at Socialdemokraterne vil kunne fastholde 
det, eller om man mere tror på, at hr. Villy Søvn- 
dal vil smadre folkeskolen igen. Og derfor tror 
jeg heller ikke, vi får en ny regering efter næste 
valg, for jeg tror ikke, vælgerne tør gamble med 
bl.a. vores fólkeskole på den måde. 

Kl. 14:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:05 
Villy Søvndal (SF):: 
Det sidste får vi jo at se. Det synes jeg helt trygt 
vi skal overlade til vælgerne at afgøre. Men når 
fru Charlotte Dyremose anvender udtrykket om 
at ville smadre folkeskolen, må jeg så ikke godt 
sige, at meget synes jeg man kan beskylde hin- 
anden for politisk, men nok ikke for at være 
vandaler, der har lyst til at gå rundt og smadre 
folkeskolen. Hvorfor skulle vi dertil? Hvorfor så 
plat, undskyld udtrykket? Kan vi ikke godt dis- 
kutere på et lidt højere niveau? ' 

Det, som er ønsket, er, at vi har en folkeskole, 
der gør, at vi får nogle fagligt veludrustede ele- 
ver, nogle socialt kompetente elever, nogle i for- 

hold til de kreative fag dygtige elever. Det er det, 
vi gerne vil. De, ønsker tror jeg rigtig mange kan 
skrive under på. Vi kan bare se, at der er noget, 
der går galt i øjeblikket. Vi kan f.eks. se i forhold 
til den folkeskole, der leverer videre til ung- 
domsuddannelserne, at der under den her rege- 
ring er stadig færre unge, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse. Og derfor er der en rele- 
vant diskussion, der handler om, om det er de 
mange bureaukratiske ting, man har indført i 
folkeskolen, der giver den stærke folkeskole. 

Kl. 14:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Sophie Løhde for en kort bemærkning. 

Kl. 14:06 
Sophie Løhde (V): 
Hr. Villy Søvndal fremhæver flere gange i dag, 
at Socialistisk Folkeparti i god tid før et valg vil 
fremlægge sin skattepolitik for vælgerne og der- 
med for danskerne, så de i god tid ved, hvad de 
skal forholde sig til. I betragtning af, at det netop 
var hr. Villy Søvndal og fru Helle Thorning- 
Schmidt som for ganske få dage siden krævede 
et folketingsvalg, må vi sige, at vi vist er ude 
over det der begreb med, at der skal være god 
tid for vælgerne, og at vi dermed også har over- 
skredet datoen for gemmelegen med rød bloks 
hemmelige skattekort. 

Når man ikke ønskede at være en del af den 
skatteaftale, der er indgået, og dermed ikke øn- 
skede at bakke et fortsat skattestop op, kan det 
jo roligt konkluderes, at der kun er et alternativ, 
nemlig at man ønsker, at der er nogle skatter og 
afgifter, som skal stige, og dermed, at der skal 
betales noget mere i skat. Kunne vi ikke få at vi- 
de, hvad det er for nogle skatter, som Socialistisk 
Folkeparti overvejer skal sættes op? Hvor meget 
dyrere bliver det for den enkelte dansker? Hvad 
er det, man kan regne med? Jeg tror, at den en- 
kelte dansker, specielt i en tid, hvor der er fi- 
nanskrise, godt kunne tænke sig at få ro om- 
kring, hvad det er for nogle skatter, som SF øn- 
sker at sætte op. 

Kl. 14:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:08 
Villy Søvndal (SF): 
Det er også derfor, at vi nu vil afvente, at rege- 
ringen får afsluttet sit arbejde med den nuvæ- 
rende skatteaftale og får den udmøntet i lovgiv- 
ning. Vi kan jo se, at der sker en del ændringer 
undervejs under udvalgsarbejdet. Vi tror så- 
mænd, at der kommer endnu flere ændringer, 


